
令和７年１０月３日 

保護者の皆様 

大阪市立菫中学校 

校長  松田  正也 

文化発表会のお知らせ 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素より、本校教育活動の推進にご支援・ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、標題につきまして、下記のとおりご連絡申しあげます。展示作品の見学は、全ての

学年の保護者様にご覧いただけますが、舞台発表（体育館）の保護者の皆様の参観につきま

しては、体育館の収容人数に限りがございますので、全学年ともに各ご家庭１名とさせてい

ただきます。ご理解を賜り、ご協力をお願いいたします。 

なお、プログラムにつきましては、後日お子様にお渡しいたします。 

 

記 

１．令和７年１０月２３日（木）  合唱コンクール・展示見学   

 【１年生保護者】 （展示見学）   １０：３５～１１：２０  

（合唱コンクール） ８：３５～１０：２５ 

【２年生保護者】 （展示見学）    ９：４０～１０：２５  

（合唱コンクール）１０：２５～１２：１５ 

【3 年生保護者】 （展示見学）     ８：４５～９：３０   

（合唱コンクール）１３：２０～１４：５５ 

 

２．令和７年１０月２４日（金）  文化発表会（舞台発表）     

【第１部】  ９：００～ 

       開会式、吹奏楽部、放送部、生徒会役員、2年学年発表 

【第２部】 １０：１５～ 

       1 年学年発表、3 年学年発表 

1 年代表クラス合唱、2年代表クラス合唱、3 年代表クラス合唱 

【第３部】 １１：３０～１２：００ 

       ３年生全体合唱、閉会式 

【展示見学】１２：００～１２：３０ ※１２：３５には退校をお願いいたします。 

３．注意事項 

① 入校証をご持参ください。受付は、玄関ホール（エレベーターホール）で行います。 

必ず、受付を済ませて、ご入場ください。 

② 展示の時間帯は授業中ですので、授業中の教室や学級前廊下への立ち入りはご遠慮くだ

さい。 

③ 座席には限りがございます。譲り合ってご利用ください。なお、立ち見の場合もござい

ます。ご了承ください。 

④  フラッシュ撮影、SNS への投稿は一切なさらないようにお願いいたします。 

⑤  進行の都合、多少時間の変更もがございます。ご了承ください。 


